*M. Ivnio Silano Q. Svlpicio Camerino cos idibvs Martis, Bais in praetorio edictvm Ti. Clavd Caesaris Avgvsti Germanici propositvm fvit id gvod infra scriptvm est.*

*Ti. Clavdivs Caesar Avgvs tvs Germanievs pont maxim., trib. potest. VI imp. XI p. p. Ços. designatvs IIII dicit : Cvm ex veteribvs controversis pendentibvs aliquamdiu etiam temporibvs Ti. Caesaris patrvl mei, ad qvas ordinandas Pinarivm Apollinarem miserat, qvae tantvmmodo inter Comenses essent (quantvm memoria refero) et Bergaleos, isgve primvm apsentia pertinaci patrvl mei, deinde etiam Gai principatv qvod ab eo non exigebatvr referre (non stvlte gvidem) neglexerit, et postea detvlerit Camvrivs Statvtvs ad me agros plerosqve et saltvs mei ivris esse : in rem praesentem misi Plantam Ivlium amicum et comitem mevm, qvi cvm adhibitis procuratoribvs meis, qviqve in alia regione, qvive in vicinia orant, svmma cvra inqvieserit et cognoverit, cetera qvidem, vt mihi demonstrata commentario facto ab ipso svnt, statvat pronvtietque ipsi permitto.*

*Qvod ad conditionem Anavnorvm et Tvlliasivm et Sindvnorvm pertinet, qvorvm partem delator adtribvtam Tridentinis, partem ne adtribvtam qvidem arqvisse dicitvr, tam et si animadverto non nimivm firmam id genvs hominvm habere civitatis Romanae originem : tamen, cvm longa vsvrpatione in possessionem eius fvisse dicatvr etita permixtvm cvm Tridentinis, vt didvci ab is sine gravi splendidi municipi invria non possit, patior eos in eo ivre, in qvo esse se existimaverunt, permanere beneficio meo, eo qvidem libentiv, qvod pleriqve ex eo genere hominvm etiam militare in praetorio meo dicvntvr, qvidam vero ordines qvoqve dvxisse, non nvlli allecti in decvrias Romae res ivdicare.*

*Qvod beneficivm is ita tribvo, vt qvaecvmque tanqvam cives Romani gesservnt egervntque avt inter se avt cvm Tridentinis alisve, rata esse ivbeam, nominaqve ea, qvae habervnt antea tanqvam cives Romani, ita habere is permittam.*

dans lui-même et dans son peuple, non un maître et des esclaves, mais un chef et des citoyens, et à pratiquer la clémence et la justice, vertu que leur nouveauté même ferait chérir davantage des barbares. Enfin, se tournant du côté des députés, il fit l'éloge de Méherdate : *C'était, disait-il, l'élève des Romains, et sa modération était inaltérable. Du reste, il fallait supporter les défauts des rois ; il était funeste d'en changer trop souvent. Quant à Rome, elle était si rassasiée de gloire, qu'elle désirait voir vivre en repos, même les nations étrangères*<sup>1</sup>. Ces conseils sont élevés et judicieux : les Parthes, pour leur malheur, ne devaient pas en profiter.